
Prop. n. 7015/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1378 DEL 27/12/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: REALIZZAZIONE DI OPERE DI GRAFFITISMO E STREET ART.

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 05/11/2021 
è  stato  stabilito  di  procedere  alla  realizzazione delle  opere  di  graffitismo e 
street art nei muri cittadini ed in particolare il muro di Piazza Abis e il muro di 
via Mariano IV;

Dato atto che si è stabilito, altresì, di aderire al progetto street art promosso, su 
tutto  il  territorio  nazionale  dalla  società  E-Distribuzione,  per  trasformare  le 
vecchie cabine elettriche in vere e proprie tele per la street art.

Vista la proposta di partecipare all’iniziativa presentata dall’artista Fabio Figus, 
artista visivo, che ha ricevuto l’apprezzamento anche da parte della società E-
distribuzione.

Dato atto che è in corso la valutazione da parte di questa Amministrazione e i 
tecnici  di  E-distribuzione,  delle  cabine  elettriche  insistenti  sul  territorio  di 
Oristano, da interessare nel progetto.

Dato  atto  che  il  costo  per  il  2021  che  questa  amministrazione  intende 
sostenere è pari a €. 10.000,00.

Ritenuto  opportuno,  provvedere  all’impegno  di  spesa,  in  attesa  di 
perfezionamento di tutti gli atti necessari alla realizzazione delle opere.

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 Visto  il  bilancio  di  previsione  e  il  DUP  2021/2023   approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 45 del 30/07/2021 e successive modifiche.

DETERMINA

Di impegnare la spesa di €. 10.000,00 a favore dell’artista Fabio Figus, in attesa 
di perfezionamento dell’incarico, subordinato alla predisposizione di tutti gli atti 
necessari alla realizzazione delle opere di graffitismo e street Art nei muri di 
Piazza  Abis  e  Via  Mariano  IV  e  per  l’attuazione  del  progetto  Street  Art   in 
collaborazione con la società E.distribuzione. 

Di imputare la spesa sul capitolo 3565 del bilancio 2021. 

Di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
3565/2021 € 10,000,00 2022 € 10,000,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


